
UCHWAŁA NR XL/540/12
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 21 marca 2012 r.

w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt w związku z art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22a. 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 139 
poz. 992 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z realizacją przez Gminę Miejską Kraków polityki prorodzinnej – ustanawia się 
zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. 

§ 2. 1. Na każde urodzone, żywe dziecko, matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 
opiekunowi faktycznemu dziecka przysługuje jednorazowa zapomoga finansowa /zwana dalej 
świadczeniem/ w wysokości 1000 zł. Podstawę realizacji świadczenia stanowi pisemny wniosek osoby 
uprawnionej złożony wraz z aktem urodzenia dziecka i dokumentem potwierdzającym zamieszkanie 
w Krakowie uprawnionych osób, co najmniej od jednego roku przed dniem urodzenia się dziecka. 

2. Zapomoga przysługuje również na dziecko przysposobione. 

3. W przypadku, gdyby otrzymanie świadczenia mogło spowodować utratę przez zainteresowanego 
innych świadczeń, na wniosek osoby uprawnionej świadczenie z tytułu urodzenia lub przysposobienia 
dziecka może zostać wypłacone w kwocie niższej, niż określona w § 2, ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. W przypadku dziecka przysposobionego do wniosku należy dołączyć prawomocny wyrok sądu 
rodzinnego stwierdzający przysposobienie lub zaświadczenie sądu rodzinnego albo ośrodka adopcyjno-
opiekuńczego o prowadzonym postępowaniu sądowym, w sprawie o przysposobienie dziecka. 

2. Wniosek, wraz z wymaganymi dokumentami, powinien być złożony w terminie 12 miesięcy od 
dnia narodzin dziecka, a w przypadku, gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką 
faktyczną, albo dziecka przysposobionego – w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo 
przysposobienia, nie później niż do ukończenia przez dziecko 18 roku życia”. 

3. Zapomogę przeznacza się na wydatki związane ze świadczeniami zdrowotnymi nie refundowanymi 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia lub na wydatki związane z bezpośrednimi potrzebami osobistymi 
dziecka. 

4. Wydatki określone w § 3 ust. 3, na rzecz dziecka, powinny zostać dokonane najpóźniej w ciągu 12 
miesięcy od dnia otrzymania zapomogi i być udokumentowane imiennymi rachunkami lub fakturami. 
Faktury lub rachunki mają być przechowywane przez wnioskodawcę przez trzy lata. Na wezwanie UMK, 
wnioskodawca jest zobowiązany do przedłożenia (do wglądu) faktur lub rachunków, w ciągu dwóch 
tygodni, w wyznaczonym miejscu UMK. Kwota zapomogi, której wnioskodawca nie rozliczy fakturami 
lub rachunkami, jako nienależnie pobrana, podlega zwrotowi do Urzędu Miasta Krakowa. 

§ 4. 1. Uchwała podlega rozplakatowaniu w siedzibach Urzędu Miasta Krakowa. 

2. W celu wykonania uchwały Prezydent Miasta przeprowadzi akcję informacyjną w szpitalach, 
w których działają oddziały położnicze. 

3. Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia winno być przeprowadzone w ciągu dwóch 
miesięcy od momentu złożenia wniosku. 

§ 5. 1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) uchwała Nr CX/106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia 
jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka; 

Strona 1Id: HSAUI-ILRQD-RUCXK-PYIDE-ZUPXA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2) uchwała Nr LXXXIV/1114/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 2009 r. z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Sprawy o świadczenia rodzinne z tytułu jednorazowej zapomogi rodzinnej z tytułu urodzenia się 
dziecka, do którego prawo powstało przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, podlegają 
rozpatrzeniu na zasadach i w trybie określonych w przepisach uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 
urodzenia się dziecka zmienionej uchwałą Nr LXXXIV/1114/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 
2009 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

Józef Pilch

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: HSAUI-ILRQD-RUCXK-PYIDE-ZUPXA. Podpisany




